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001101 PAGO DE NOMINA

$1,574,347.591000 SERVICIOS PERSONALES $1,574,347.59 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,574,347.59

$1,446,004.431100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,446,004.43 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,446,004.43

$1,446,004.431130 Sueldos base al personal permanente $1,446,004.43 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,446,004.43

$1,446,004.431131 Sueldos base al personal permanente $1,446,004.43 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,446,004.43

$128,343.161300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $128,343.16 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $128,343.16

$128,343.161320 Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $128,343.16 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $128,343.16

$128,343.161321 Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $128,343.16 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $128,343.16

$1,574,347.59PAGO DE NOMINA $1,574,347.59 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,574,347.59

001102 PAGO IMSS

$143,352.391000 SERVICIOS PERSONALES $143,352.39 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $143,352.39

$143,352.391400 SEGURIDAD SOCIAL $143,352.39 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $143,352.39

$143,352.391410 Aportaciones de seguridad social $143,352.39 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $143,352.39

$143,352.391411 Aportaciones de seguridad social $143,352.39 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $143,352.39

$143,352.39PAGO IMSS $143,352.39 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $143,352.39

001103 PAGOS INFONAVIT

$78,755.201000 SERVICIOS PERSONALES $78,755.20 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $78,755.20

$78,755.201400 SEGURIDAD SOCIAL $78,755.20 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $78,755.20

$78,755.201420 Aportaciones a fondos de vivienda $78,755.20 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $78,755.20

$78,755.201421 Aportaciones a fondos de vivienda $78,755.20 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $78,755.20

$78,755.20PAGOS INFONAVIT $78,755.20 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $78,755.20

001104 PAGOS RCV

$98,837.441000 SERVICIOS PERSONALES $98,837.44 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $98,837.44

$98,837.441400 SEGURIDAD SOCIAL $98,837.44 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $98,837.44

$98,837.441430 Aportaciones al sistema para el retiro $98,837.44 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $98,837.44

$98,837.441431 Aportaciones al sistema para el retiro $98,837.44 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $98,837.44

$98,837.44PAGOS RCV $98,837.44 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $98,837.44
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001201 AUDITORIA EXTERNA

$65,000.003000 SERVICIOS GENERALES $65,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $65,000.00

$65,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $65,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $65,000.00

$65,000.003310 Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $65,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $65,000.00

$65,000.003311 Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $65,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $65,000.00

$65,000.00AUDITORIA EXTERNA $65,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $65,000.00

001202 DISPONER DE EQUIPO, MATERIALES, SERVICIOS, BIENES TANGIBLES E INTANGIBLES NECESARIOS  
PARA LA OPERACIÓN DE LA JIMAV

$74,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $74,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $74,000.00

$39,000.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $39,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $39,000.00

$35,000.002110 Materiales, útiles y equipos menores de oficina $35,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $35,000.00

$35,000.002111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina $35,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $35,000.00

$4,000.002160 Material de limpieza $4,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,000.00

$4,000.002161 Material de limpieza $4,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,000.00

$35,000.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $35,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $35,000.00

$35,000.002450 Vidrio y productos de vidrio $35,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $35,000.00

$35,000.002451 Vidrio y productos de vidrio $35,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $35,000.00

$521,707.383000 SERVICIOS GENERALES $521,707.38 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $521,707.38

$25,997.003100 SERVICIOS BÁSICOS $25,997.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,997.00

$12,000.003110 Energía eléctrica $12,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $12,000.00

$12,000.003111 Energía eléctrica $12,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $12,000.00

$5,689.003140 Telefonía tradicional $5,689.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,689.00

$5,689.003141 Telefonía tradicional $5,689.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,689.00

$8,308.003170 Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $8,308.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $8,308.00

$8,308.003171 Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $8,308.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $8,308.00

$110,590.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $110,590.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $110,590.00

$90,000.003220 Arrendamiento de edificios $90,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $90,000.00

$90,000.003221 Arrendamiento de edificios $90,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $90,000.00

$20,590.003270 Arrendamiento de activos intangibles $20,590.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,590.00

$20,590.003271 Arrendamiento de activos intangibles $20,590.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,590.00

$81,716.383300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $81,716.38 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $81,716.38
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$81,716.383390 Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $81,716.38 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $81,716.38

$81,716.383391 Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $81,716.38 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $81,716.38

$29,000.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $29,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $29,000.00

$6,000.003410 Servicios financieros y bancarios $6,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $6,000.00

$6,000.003411 Servicios financieros y bancarios $6,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $6,000.00

$23,000.003450 Seguro de bienes patrimoniales $23,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $23,000.00

$23,000.003451 Seguro de bienes patrimoniales $23,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $23,000.00

$78,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $78,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $78,000.00

$72,000.003550 Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $72,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $72,000.00

$72,000.003551 Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $72,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $72,000.00

$6,000.003570 Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $6,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $6,000.00

$6,000.003571 Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $6,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $6,000.00

$195,000.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $195,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $195,000.00

$5,000.003610 Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$5,000.003611 Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$190,000.003630 Servicios de creatividad, preproducción y producción de publicidad, excepto Internet $190,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $190,000.00

$190,000.003631 Servicios de creatividad, preproducción y producción de publicidad, excepto Internet $190,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $190,000.00

$1,404.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $1,404.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,404.00

$1,404.003920 Impuestos y derechos $1,404.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,404.00

$1,404.003921 Impuestos y derechos $1,404.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,404.00

$111,000.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $111,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $111,000.00

$85,000.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $85,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $85,000.00

$15,000.005110 Muebles de oficina y estantería $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$15,000.005111 Muebles de oficina y estantería $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$70,000.005190 Otros mobiliarios y equipos de administración $70,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $70,000.00

$70,000.005191 Otros mobiliarios y equipos de administración $70,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $70,000.00

$26,000.005600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $26,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $26,000.00

$26,000.005640 Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración industrial y comercial $26,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $26,000.00

$26,000.005641 Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración industrial y comercial $26,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $26,000.00

$706,707.38DISPONER DE EQUIPO, MATERIALES, SERVICIOS, BIENES TANGIBLES E INTANGIBLES NECESARIOS PARA LA OPERACIÓN DE LA JIMAV$706,707.38 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $706,707.38

001203 SUMINISTRO DE VIATICOS, ALIMENTOS,COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES PARA LA  
IMPLEMENTACIÓN Y SUPERVISIÓN DE PROYECTOS
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$212,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $212,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $212,000.00

$42,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $42,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $42,000.00

$42,000.002210 Productos alimenticios para personas $42,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $42,000.00

$42,000.002213 Productos alimenticios para el personal que realiza labores en campo o de supervisión $42,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $42,000.00

$170,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $170,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $170,000.00

$170,000.002610 Combustibles, lubricantes y aditivos $170,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $170,000.00

$170,000.002611 Combustibles, lubricantes y aditivos $170,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $170,000.00

$56,000.003000 SERVICIOS GENERALES $56,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $56,000.00

$56,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $56,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $56,000.00

$56,000.003750 Viáticos en el país $56,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $56,000.00

$56,000.003751 Viáticos en el país $56,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $56,000.00

$268,000.00SUMINISTRO DE VIATICOS, ALIMENTOS,COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES PARA LA IMPLEMENTACIÓN Y SUPERVISIÓN DE PROYECTOS$268,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $268,000.00

001301 VINCULACIÓN DE PROYECTOS INTERMUNICPALES A NIVEL NACIONAL E INTERNACIONAL

$209,000.003000 SERVICIOS GENERALES $209,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $209,000.00

$209,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $209,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $209,000.00

$9,000.003710 Pasajes aéreos $9,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $9,000.00

$9,000.003711 Pasajes aéreos $9,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $9,000.00

$200,000.003780 Servicios integrales de traslado y viáticos $200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $200,000.00

$200,000.003782 Servicios integrales traslado y viáticos en el extranjero para servidores públicos en el desempeño de comisiones y funciones oficiales$200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $200,000.00

$209,000.00VINCULACIÓN DE PROYECTOS INTERMUNICPALES A NIVEL NACIONAL E INTERNACIONAL$209,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $209,000.00

002101 IMPULSAR EL MANEJO DE ESPACIOS PARA LA GENERACIÓN DE NODOS DE CONECTIVIDAD Y SU  
INTEGRACIÓN COMO ZONA DE RELEVANCIA ECOSISTEMICA

$150,000.003000 SERVICIOS GENERALES $150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00

$150,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00

$150,000.003350 Servicios de investigación científica y desarrollo $150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00

$150,000.003351 Servicios de investigación científica y desarrollo $150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00

$150,000.00IMPULSAR EL MANEJO DE ESPACIOS PARA LA GENERACIÓN DE NODOS DE CONECTIVIDAD Y SU INTEGRACIÓN COMO ZONA DE RELEVANCIA ECOSISTEMICA$150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00

002201 CONTRATACIÓN DE COORDINADOR DE MANEJO DE FUEGO REGIÓN VALLES

$180,000.003000 SERVICIOS GENERALES $180,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $180,000.00

$180,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $180,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $180,000.00
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$180,000.003390 Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $180,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $180,000.00

$180,000.003391 Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $180,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $180,000.00

$180,000.00CONTRATACIÓN DE COORDINADOR DE MANEJO DE FUEGO REGIÓN VALLES$180,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $180,000.00

002202 EQUIPAMIENTO PARA LA RECOPILACIÓN Y SISTEMATIZACIÓN DE INFORMACIÓN QUE INCLUYA  
ACCESORIOS Y EQUIPO DE PORTECCIÓN

$25,000.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00

$25,000.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00

$25,000.005150 Equipo de cómputo y de tecnologías de la información $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00

$25,000.005151 Equipo de cómputo y de tecnología de la información $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00

$25,000.00EQUIPAMIENTO PARA LA RECOPILACIÓN Y SISTEMATIZACIÓN DE INFORMACIÓN QUE INCLUYA ACCESORIOS Y EQUIPO DE PORTECCIÓN$25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00

002203 ADQUISICIÓN DE UNA CÁMARA FOTOGRÁFICA PARA EL BANCO DE IMAGENES DE LOS INCIDENTES  
REGISTRADOS

$32,000.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $32,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $32,000.00

$32,000.005200 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $32,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $32,000.00

$32,000.005230 Cámaras fotográficas y de video $32,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $32,000.00

$32,000.005231 Cámaras fotográficas y de video $32,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $32,000.00

$32,000.00ADQUISICIÓN DE UNA CÁMARA FOTOGRÁFICA PARA EL BANCO DE IMAGENES DE LOS INCIDENTES REGISTRADOS$32,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $32,000.00

002204 ADQUISICIÓN DE UNA TABLETA PARA EL PROCESAMIENTO Y ALMACENAMIENTO DE INFORMACIÓN  
DE CAMPO

$7,500.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $7,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $7,500.00

$7,500.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $7,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $7,500.00

$7,500.005150 Equipo de cómputo y de tecnologías de la información $7,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $7,500.00

$7,500.005151 Equipo de cómputo y de tecnología de la información $7,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $7,500.00

$7,500.00ADQUISICIÓN DE UNA TABLETA PARA EL PROCESAMIENTO Y ALMACENAMIENTO DE INFORMACIÓN DE CAMPO$7,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $7,500.00

002205 ADQUISICIÓN DE GEOPOSICIONADOR PARA REFERENCIAR LAS ACCIONES DE PREVENCIÓN Y LOS  
INCENDIOS OCURRIDOS

$8,000.003000 SERVICIOS GENERALES $8,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $8,000.00

$8,000.003100 SERVICIOS BÁSICOS $8,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $8,000.00

$8,000.003190 Servicios integrales y otros servicios $8,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $8,000.00

$8,000.003191 Servicios integrales y otros servicios $8,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $8,000.00

$8,000.00ADQUISICIÓN DE GEOPOSICIONADOR PARA REFERENCIAR LAS ACCIONES DE PREVENCIÓN Y LOS INCENDIOS OCURRIDOS$8,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $8,000.00
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002206 ADQUISICIÓN E 4 BATERIAS RECARGABLES

$10,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.002460 Material eléctrico y electrónico $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.002461 Material eléctrico y electrónico $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.00ADQUISICIÓN E 4 BATERIAS RECARGABLES $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

002207 ADQUISICIÓN DE RADIOS PORTATILES PARA LA COMUNICACIÓN DE LAS BRIGADAS CON EL  
COORDINADOR DE MANEJO DE FUEGO

$19,000.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $19,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $19,000.00

$19,000.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $19,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $19,000.00

$19,000.005190 Otros mobiliarios y equipos de administración $19,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $19,000.00

$19,000.005191 Otros mobiliarios y equipos de administración $19,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $19,000.00

$19,000.00ADQUISICIÓN DE RADIOS PORTATILES PARA LA COMUNICACIÓN DE LAS BRIGADAS CON EL COORDINADOR DE MANEJO DE FUEGO$19,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $19,000.00

002208 ALIMENTACIÓN PARA LA OPERACIÓN Y LOGÍSTICA DEL MANEJO DE FUEGO EN LA REGIÓN VALLES

$20,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.002210 Productos alimenticios para personas $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.002213 Productos alimenticios para el personal que realiza labores en campo o de supervisión $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$15,000.003000 SERVICIOS GENERALES $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$15,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$15,000.003750 Viáticos en el país $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$15,000.003751 Viáticos en el país $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$35,000.00ALIMENTACIÓN PARA LA OPERACIÓN Y LOGÍSTICA DEL MANEJO DE FUEGO EN LA REGIÓN VALLES$35,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $35,000.00

002209 ADQUISICIÓN DE UN VEHÍCULO

$24,600.003000 SERVICIOS GENERALES $24,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $24,600.00

$16,000.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $16,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $16,000.00

$16,000.003450 Seguro de bienes patrimoniales $16,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $16,000.00

$16,000.003451 Seguro de bienes patrimoniales $16,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $16,000.00

$8,600.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $8,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $8,600.00
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$8,600.003550 Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $8,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $8,600.00

$8,600.003551 Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $8,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $8,600.00

$495,400.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $495,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $495,400.00

$495,400.005400 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $495,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $495,400.00

$495,400.005410 Vehículos y equipo terrestre $495,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $495,400.00

$495,400.005411 Vehículos y equipo terrestre $495,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $495,400.00

$520,000.00ADQUISICIÓN DE UN VEHÍCULO $520,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $520,000.00

002210 ADQUISICIÓN DE UN JUEGO DE LLANTAS TODO TERRENO PARA EL VEHÍCULO DE OPERACIÓN Y  
LOGÍSTICA DE MANEJO DE FUEGO EN LA REGIÓN VALLES

$20,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.002960 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.002961 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.00ADQUISICIÓN DE UN JUEGO DE LLANTAS TODO TERRENO PARA EL VEHÍCULO DE OPERACIÓN Y LOGÍSTICA DE MANEJO DE FUEGO EN LA REGIÓN VALLES$20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

002211 MANTENIMIENTO ODE VEHÍCULO

$51,000.003000 SERVICIOS GENERALES $51,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $51,000.00

$51,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $51,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $51,000.00

$51,000.003550 Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $51,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $51,000.00

$51,000.003551 Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $51,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $51,000.00

$51,000.00MANTENIMIENTO ODE VEHÍCULO $51,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $51,000.00

002212 COMBUSTIBLE

$120,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $120,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $120,000.00

$120,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $120,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $120,000.00

$120,000.002610 Combustibles, lubricantes y aditivos $120,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $120,000.00

$120,000.002611 Combustibles, lubricantes y aditivos $120,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $120,000.00

$120,000.00COMBUSTIBLE $120,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $120,000.00

002213 CONTRATACIÓN DE TRES BRIGADAS

$757,500.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $757,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $757,500.00

$757,500.004400 AYUDAS SOCIALES $757,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $757,500.00
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$757,500.004410 Ayudas sociales a personas $757,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $757,500.00

$757,500.004417 Ayuda para el desarrollo Social del Estado $757,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $757,500.00

$757,500.00CONTRATACIÓN DE TRES BRIGADAS $757,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $757,500.00

002214 ALIMENTACIÓN PARA PERSONAS

$46,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $46,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $46,000.00

$46,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $46,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $46,000.00

$46,000.002210 Productos alimenticios para personas $46,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $46,000.00

$46,000.002213 Productos alimenticios para el personal que realiza labores en campo o de supervisión $46,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $46,000.00

$46,000.00ALIMENTACIÓN PARA PERSONAS $46,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $46,000.00

002215 EQUIPAMIENTO DE TRES BRIGADAS FORESTALES

$129,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $129,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $129,000.00

$26,000.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $26,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $26,000.00

$12,600.002510 Productos químicos básicos $12,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $12,600.00

$12,600.002511 Productos químicos básicos $12,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $12,600.00

$13,400.002550 Materiales, accesorios y suministros de laboratorio $13,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $13,400.00

$13,400.002551 Materiales, accesorios y suministros de laboratorio $13,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $13,400.00

$85,000.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $85,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $85,000.00

$85,000.002720 Prendas de seguridad y protección personal $85,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $85,000.00

$85,000.002721 Prendas de seguridad y protección personal $85,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $85,000.00

$18,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $18,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $18,000.00

$18,000.002910 Herramientas menores $18,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $18,000.00

$18,000.002911 Herramientas menores $18,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $18,000.00

$129,000.00EQUIPAMIENTO DE TRES BRIGADAS FORESTALES $129,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $129,000.00

002216 DIFUSIÓN DE LA NOM-015-SEMARNAT-SAGARPA--2007

$40,000.003000 SERVICIOS GENERALES $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $40,000.00

$40,000.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $40,000.00

$40,000.003630 Servicios de creatividad, preproducción y producción de publicidad, excepto Internet $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $40,000.00

$40,000.003631 Servicios de creatividad, preproducción y producción de publicidad, excepto Internet $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $40,000.00

$40,000.00DIFUSIÓN DE LA NOM-015-SEMARNAT-SAGARPA--2007 $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $40,000.00
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004101 FORTALECIMIENTO DEL CENTRO DE CAPACITACIÓN PARRA EL DESARROLLO RURAL  
SUSTENTABLE (CECADER)

$80,000.003000 SERVICIOS GENERALES $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $80,000.00

$80,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $80,000.00

$80,000.003390 Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $80,000.00

$80,000.003391 Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $80,000.00

$80,000.00FORTALECIMIENTO DEL CENTRO DE CAPACITACIÓN PARRA EL DESARROLLO RURAL SUSTENTABLE (CECADER)$80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $80,000.00

005101 CAMPAÑA INTEGRAL DE EDUCACIÓN PARA LA SUSTENTABILIDAD EN ÁREA PRIORITARIA EN  
MATERIA DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS

$12,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $12,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $12,000.00

$12,000.002300 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $12,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $12,000.00

$12,000.002390 Otros productos adquiridos como materia prima $12,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $12,000.00

$12,000.002391 Otros productos adquiridos como materia prima $12,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $12,000.00

$64,000.003000 SERVICIOS GENERALES $64,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $64,000.00

$64,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $64,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $64,000.00

$64,000.003390 Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $64,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $64,000.00

$64,000.003391 Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $64,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $64,000.00

$50,000.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$50,000.005600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$50,000.005610 Maquinaria y equipo agropecuario $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$50,000.005611 Maquinaria y equipo agropecuario $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$126,000.00CAMPAÑA INTEGRAL DE EDUCACIÓN PARA LA SUSTENTABILIDAD EN ÁREA PRIORITARIA EN MATERIA DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS$126,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $126,000.00

$5,500,000.00Total Final $5,500,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,500,000.00
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